
Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

420 Nossen - Saultitz - Ziegenhain - Leuben - Lommatzsch
Gültig ab 02.03.2025

Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen Verkehrsgesellschaft Meißen mbH (VGM)

MONTAG - FREITAG (SCHULE)

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Nossen Grundschule  ab
Nossen Markt (1)  ab
Nossen Dresdner Straße
Nossen Talstraße
Nossen Fabrikstraße
Nossen Abzweig Rhäsa
Nossen Brücke
Rhäsa
Neubodenbach
Starbach Logistikzentrum
Abzw Starbach
Starbach Dorfplatz
Starbach An den Kastanien
Starbach Am Bahnhof
Abzw Grabischau
Kreißa
Abzw Kreißa
Oberstößwitz Am Bach
Wolkau Ziegelei (1)
Wolkau Ziegelei (4)
Gruna bei Nossen
Abzw Ilkendorfer Lehden
Wolkau
Saultitz
Raußlitz Grundschule
Raußlitz Dorfplatz
Oberstößwitz Wartehalle
Pinnewitz
Höfgen
Abzw Höfgen
Ziegenhain BHG
Ziegenhain Höfgener Straße
Pinnewitz Schmiede
Ziegenhain Sportplatz
Ziegenhain Schule (2)

BUS 422 Ziegenhain Schule  ab
BUS 422 Krögis Ringstraße  an
BUS 422 Meißen Busbahnhof  an
Graupzig Ziegelei
Graupzig Trafo
Graupzig Abzw Ziegenhain
Abzw Eulitz
Eulitz
Eulitz Brücke
Leuben Bahnhofstraße
Leuben Gasthof
Leuben Bauerngut
Leuben Sportplatz
Leuben Neumühle
Wahnitz Dorfeingang
Wahnitz
Mertitz
Mertitz Abzw Zöthain
Lommatzsch Mertitzer Straße
Lommatzsch Parkstraße
Perba Abzw Schleinitz
Schleinitz Post
Lossen Gasthof
Schleinitz Dorfplatz
Wauden
Schwochau
Lommatzsch Döbelner Straße
Lommatzsch Busbahnhof  an

BUS 416 Lommatzsch Busbf  ab
BUS 416 Schieritz Schloss  an
BUS 416 Meißen Busbahnhof  an
BUS 430 Lommatzsch Busbf  ab
BUS 430 Riesa Busbf./Bf.  an

20

5.07
5.08
5.09
5.10
5.11
5.12
5.13

5.15

5.16
5.18

5.22
5.23
5.25
5.26
5.27
5.28
5.29

5.30
5.40
5.59
6.25
5.31
5.32
5.33
5.37
5.39
5.40
5.41
5.43

5.45
5.47
5.49
5.52
5.54
5.56
5.59
6.01
6.07
6.23
6.40
6.25
7.08

18

5.50
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56
5.57

5.59

6.00
6.02

6.06
6.08
6.10
6.12
6.14
6.15
6.16

6.17
6.30
6.50
7.16
6.18
6.19
6.20
6.24
6.26
6.27
6.28
6.30

6.32
6.34
6.36
6.39
6.41
6.43
6.46
6.48
7.05
7.21
7.38

2

7.25

7.28
7.29

7.31
7.33
7.35
7.38
7.41
7.48
7.49
7.51
7.53
7.55
7.57
7.58
7.59

8.00
8.00◆
8.12◆
8.38◆

8.01
8.02
8.03
8.07
8.09
8.10
8.11
8.13

8.15
8.17
8.19
8.22
8.24
8.26
8.29
8.31

8.45
9.28

40

8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57

8.59

9.00
9.02

9.06
9.08
9.10
9.12
9.14
9.15
9.16

9.17

9.18
9.19
9.20
9.24
9.26
9.27
9.28
9.30

9.32

9.35
9.37
9.39
9.42
9.44

10.11
10.22
10.39

42

11.33
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42

11.44

11.45
11.47

11.51
11.53
11.55
11.57
11.59
12.00
12.01

12.02
12.20
12.32
12.58
12.03
12.04
12.05
12.09
12.11
12.12
12.13
12.15

12.17
12.19
12.21
12.24
12.26
12.28
12.31
12.33
12.36
12.52
13.09

6

12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48

12.50

12.52
12.54
12.56
12.58
13.03
13.04
13.06
13.08
13.10
13.12
13.13
13.15

13.16

13.17
13.18
13.19
13.23
13.25
13.26
13.27
13.29

13.31

13.34L
13.36
13.38
13.41
13.43
14.11
14.22
14.39

30

13.36
13.38
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58

14.00

14.01
14.03
14.04

14.05

14.06
14.07

14.18
14.41
14.52
15.09
14.35
15.18

32

13.42
13.44
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51

13.53

13.55
13.57
13.59
14.01
14.06
14.07
14.09
14.11
14.13
14.15
14.16
14.18

14.19
14.38
14.57
15.23
14.20
14.21
14.22
14.26
14.28
14.29
14.30
14.32

14.34
14.36
14.38
14.41
14.43
14.45
14.48
14.50
15.11
15.22
15.39
15.12
15.44

8

14.40
14.42
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49

14.51

14.53
14.55
14.57
14.59
15.04
15.05
15.07
15.09
15.11
15.13
15.14
15.16

15.17

15.18
15.19
15.20
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30

15.32
15.34
15.36
15.39
15.41
15.43
15.46
15.48
16.11
16.22
16.39
15.56
16.39

36

14.46
14.48
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.57
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08

15.10

15.11
15.13
15.14

15.15

15.16
15.17
15.19
15.21
15.22
15.24
15.25
15.27
15.29

15.32

14

15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47

15.49

15.51
15.53
15.55
15.57
16.02
16.03
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.14

16.15

16.16
16.17
16.18
16.22
16.24
16.25
16.26
16.28

16.30
16.32
16.34
16.37
16.39
16.41
16.44
16.46
17.11
17.22
17.39

12

16.49
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56

16.58

17.00
17.02
17.04
17.06

17.09
17.11
17.13
17.15
17.17
17.18
17.19

17.20

17.21
17.22
17.23
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31

17.33

17.34
17.36
17.38
17.41
17.43
18.11
18.22
18.39
17.56
18.39

MONTAG - FREITAG (Ferien)

910
A

7.38
7.39
7.39
7.40
7.41
7.41
7.42

7.43

7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.50
7.51
7.52

7.53

7.53
7.54
7.55
7.57
7.58
7.58
7.59
8.00

8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.11
8.22
8.39

912
A

10.40
10.41
10.41
10.42
10.43
10.43
10.44

10.45

10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.52
10.53
10.54

10.55

10.55
10.56
10.57
10.59
11.00
11.00
11.01
11.02

11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10

11.15
11.58

920
T24 A

14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16

14.17

14.18
14.19
14.20

914
A

16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.42
16.43

16.44

16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.53

16.54

16.54
16.55
16.56
16.58
16.59
16.59
17.00
17.01

17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.11
17.22
17.39

916
A

18.40
18.41
18.41
18.42
18.43
18.43
18.44

18.45

18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.52
18.53
18.54

18.55

18.55
18.56
18.57
18.59
19.00
19.00
19.01
19.02

19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11◆
19.22◆
19.39◆

T24 = nur dienstags und donnerstags
A = Anruf-Linienbus: Anmeldung mind. 60 Min vor Abfahrt Tel. +49 3521 741 663 oder www.vg-meissen.de/alb

L = Anschluss nach Lossen (siehe Fahrt 11 der Gegenrichtung)
◆ = Anschluss wird i.d.R. abgewartet

Bitte beachten Sie, dass der Anruflinienbus nur nach vorheriger Anmeldung verkehrt (siehe Fußnote)!



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

420 Nossen - Saultitz - Ziegenhain - Leuben - Lommatzsch
Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen Verkehrsgesellschaft Meißen mbH (VGM)

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Nossen Markt (1)  ab
Nossen Dresdner Straße
Nossen Talstraße
Nossen Fabrikstraße
Nossen Abzweig Rhäsa
Nossen Brücke
Rhäsa
Wolkau Ziegelei (1)
Wolkau
Saultitz
Raußlitz Dorfplatz
Oberstößwitz Wartehalle
Pinnewitz
Höfgen
Abzw Höfgen
Ziegenhain BHG
Ziegenhain Höfgener Straße
Ziegenhain Schule (2)
Graupzig Ziegelei
Graupzig Trafo
Graupzig Abzw Ziegenhain
Abzw Eulitz
Eulitz
Eulitz Brücke
Leuben Bahnhofstraße
Leuben Gasthof
Perba Abzw Schleinitz
Schleinitz Post
Lossen Gasthof
Schleinitz Dorfplatz
Wauden
Schwochau
Lommatzsch Döbelner Straße
Lommatzsch Busbahnhof  an

BUS 416 Lommatzsch Busbf  ab
BUS 416 Schieritz Schloss  an
BUS 416 Meißen Busbahnhof  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 430 Lommatzsch Busbf  ab
BUS 430 Riesa Busbf./Bf.  an

902
A

7.17
7.18
7.18
7.19
7.20
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29
7.29
7.30
7.31
7.32
7.32
7.33
7.34
7.36
7.37
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.50
8.00
8.14
A
8.25
8.52

904
A

10.45
10.46
10.46
10.47
10.48
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
10.57
10.57
10.58
10.59
11.00
11.00
11.01
11.02
11.04
11.05
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15

906
A

13.17
13.18
13.18
13.19
13.20
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28
13.29
13.29
13.30
13.31
13.32
13.32
13.33
13.34
13.36
13.37
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.50
14.00
14.14

908
A

16.45
16.46
16.46
16.47
16.48
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
16.57
16.57
16.58
16.59
17.00
17.00
17.01
17.02
17.04
17.05
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15

A = Anruf-Linienbus: Anmeldung mind. 60 Min vor Abfahrt Tel. +49 3521 741 663 oder www.vg-meissen.de/alb
Bitte beachten Sie, dass der Anruflinienbus nur nach vorheriger Anmeldung verkehrt (siehe Fußnote)!

420 Lommatzsch - Leuben - Ziegenhain - Saultitz - Nossen
Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen Verkehrsgesellschaft Meißen mbH (VGM)

Mo-Fr (Schule)

Fahrt
BUS 416 Meißen Busbahnhof  ab
BUS 416 Schieritz Schloss  ab
BUS 416 Lommatzsch Busbf  an
BUS 430 Riesa Busbf./Bf.  ab
BUS 430 Lommatzsch Busbf  an
Lommatzsch Busbahnhof  ab
Lommatzsch Mertitzer Straße
Lommatzsch Döbelner Straße
Schwochau
Wauden
Schleinitz Dorfplatz
Mertitz
Wahnitz
Wahnitz Dorfeingang
Leuben Neumühle
Leuben Gasthof
Perba Abzw Schleinitz
Pröda bei Perba
Abzw Badersen/Dobschütz
Praterschütz
Mutzschwitz
Leuben Gasthof
Leuben Bahnhofstraße
Eulitz Brücke
Eulitz
Abzw Eulitz
Graupzig Abzw Ziegenhain
Graupzig Trafo
Graupzig Ziegelei

BUS 422 Meißen Busbahnhof  ab
BUS 422 Krögis Ringstraße  ab
BUS 422 Ziegenhain Schule  an
Ziegenhain Schule (1)
Ziegenhain Höfgener Straße
Ziegenhain BHG
Abzw Höfgen
Höfgen
Pinnewitz
Oberstößwitz Am Bach
Abzw Kreißa
Kreißa
Abzw Grabischau
Starbach Am Bahnhof
Starbach An den Kastanien
Starbach Dorfplatz
Abzw Starbach
Nossen Abzweig Rhäsa
Nossen Fabrikstraße
Nossen Talstraße
Nossen Markt (3)
Nossen Grundschule  an

1
5.41
5.57
6.09
5.35
6.20
6.30

6.31
6.33
6.35
6.37

6.39

6.41
6.43
6.45
6.46
6.47
6.50
6.51
6.52
5.53
6.18
6.30
6.54
6.55
6.57
6.59
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.10
7.11
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23

29

5.35
6.20
6.43
6.44

6.47
6.49
6.50
6.52
6.55
6.57
6.59
7.00
7.01
7.03

7.19
7.20
7.21

Bitte beachten Sie, dass der Anruflinienbus nur nach vorheriger Anmeldung verkehrt (siehe Fußnote)!



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

420 Lommatzsch - Leuben - Ziegenhain - Saultitz - Nossen
Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen Verkehrsgesellschaft Meißen mbH (VGM)

MONTAG - FREITAG (SCHULE)

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

BUS 416 Meißen Busbahnhof  ab
BUS 416 Schieritz Schloss  ab
BUS 416 Lommatzsch Busbf  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 430 Riesa Busbf./Bf.  ab
BUS 430 Lommatzsch Busbf  an
Lommatzsch Busbahnhof  ab
Lommatzsch Döbelner Straße
Schwochau
Petzschwitz
Churschütz
Leuben Bauerngut
Wauden
Schleinitz Dorfplatz
Lossen Gasthof
Schleinitz Post
Perba Abzw Schleinitz
Leuben Gasthof
Leuben Bahnhofstraße
Eulitz Brücke
Eulitz
Abzw Eulitz
Graupzig Abzw Ziegenhain
Graupzig Trafo
Graupzig Ziegelei
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 417 Meißen Busbahnhof  ab
BUS 417 Leutewitz  ab
BUS 417 Ziegenhain Schule  an
BUS 422 Meißen Busbahnhof  ab
BUS 422 Krögis Ringstraße  ab
BUS 422 Ziegenhain Schule  an
Ziegenhain Schule (1)

BUS 422 nach Krögis - Meißen  ab
Ziegenhain Höfgener Straße
Ziegenhain Sportplatz
Pinnewitz Schmiede
Ziegenhain BHG
Abzw Höfgen
Höfgen
Pinnewitz
Oberstößwitz Wartehalle
Raußlitz Dorfplatz
Raußlitz Grundschule  an
Raußlitz Grundschule  ab
Saultitz
Wolkau
Abzw Ilkendorfer Lehden
Gruna bei Nossen
Wolkau Ziegelei (2)
Rhäsa
Nossen Brücke
Nossen Abzweig Rhäsa
Nossen Fabrikstraße
Nossen Talstraße
Nossen Markt (3)
Nossen Grundschule  an

3

6.50

6.58

7.00

7.02

7.03
7.05

7.06
7.08
7.10

7.15
7.17
7.19
7.21
7.23
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31

5

6.24
6.40
6.57

7.00

7.05
7.08

7.26
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33

33

9.41
9.57

10.09

10.10◆
10.11
10.13

10.15
10.17

10.19
10.21
10.23
10.25
10.26
10.27
10.30
10.31
10.32

10.33

10.34

10.36
10.38
10.39
10.41
10.43
10.45

10.49
10.51

10.53
10.55
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01

9

11.38
11.39
11.41

11.43
11.45

11.47
11.49
11.51
11.53
11.54
11.55
11.58
11.59
12.00

12.02
12.20
12.03

12.05
12.07
12.08
12.10
12.12
12.14
12.16
12.16
12.20
12.22
12.24
12.26
12.28
12.29
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36

35

12.11
12.27
12.39

12.40◆
12.41
12.43

12.45
12.47

12.49
12.51
12.53
12.55
12.56
12.57
13.00
13.01
13.02

13.04

13.05

13.07
13.09
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.18
13.23
13.25

13.27
13.29
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35

11

13.11
13.27
13.39

13.41
13.42
13.44

13.46
13.48
13.51
13.53
13.55
13.57
13.59
14.01
14.02
14.03
14.06
14.07
14.08

14.09
14.38
14.10

14.12
14.14
14.15
14.17
14.19
14.21

14.26
14.28
14.30
14.32
14.34
14.36
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43

37

13.41
13.57
14.09

13.25
14.09
14.20
14.21
14.23

14.25
14.27

14.29
14.31
14.33
14.35
14.36
14.37
14.40
14.41
14.42

14.44

14.45

14.47
14.49
14.50
14.52
14.54
14.56
14.58
14.58
15.03
15.05

15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16

13

14.11
14.27
14.44

14.50
14.51
14.53

14.55
14.57

14.59
15.01
15.03
15.05
15.06
15.07
15.10
15.11
15.12

15.15

15.16

15.18
15.20
15.21
15.24
15.26
15.28
15.30
15.33
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
15.47
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53

15

15.11
15.27
15.39

15.41
15.42
15.44

15.46
15.48
15.51
15.53
15.55
15.57
15.59
16.01
16.02
16.03
16.06
16.07
16.08

16.09

16.10

16.12
16.14
16.15
16.17
16.19
16.21
16.23
16.23
16.28
16.30
16.32
16.34
16.36
16.38
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44

17

17.11
17.27
17.39

17.40◆
17.41
17.43

17.45
17.47
17.49!
17.50!
17.52
17.53
17.55
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03

18.04

18.05

18.06
18.08
18.09
18.11
18.13
18.14

18.18
18.20

18.22
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29

MONTAG - FREITAG (Ferien)

911
A

6.24
6.40
6.57

7.08
7.09
7.10

7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.17
7.18
7.19
7.21
7.22
7.22

6.40
7.05
7.17
7.23

7.24

7.25
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.29
7.29
7.31
7.32

7.33
7.34
7.35
7.35
7.36
7.37
7.38

913
A

9.41
9.57

10.09

10.10◆
10.11
10.12

10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.19
10.20
10.21
10.23
10.24
10.24

9.48
10.11
10.20

10.25

10.26

10.27
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.31
10.31
10.33
10.34

10.35
10.36
10.37
10.37
10.38
10.39
10.40

915
A

16.08
16.09
16.10

16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.22

15.23
15.55
16.08
15.30
15.55
16.17
16.23

16.24

16.25
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.29
16.29
16.31
16.32

16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.37
16.38

917
A

17.41
17.57
18.09

17.01
17.45
18.10◆
18.11
18.12

18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.19
18.20
18.21
18.23
18.24
18.24

18.25

18.26

18.27
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.31
18.31
18.33
18.34

18.35
18.36
18.37
18.37
18.38
18.39
18.40
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901
A

9.45
9.59

10.11
A
9.20
9.46

10.14
10.15
10.16

10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.23
10.24
10.25
10.27
10.28
10.28

10.29

10.30

10.31
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35

10.37
10.38

10.39
10.40
10.41
10.41
10.42
10.43
10.44

903
A

12.47
12.48
12.49

12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.01

A
12.01
12.20
12.29

13.02

13.03

13.04
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08

13.10
13.11

13.12
13.13
13.14
13.14
13.15
13.16
13.17

905
A

15.45
15.59
16.11

16.14
16.15
16.16

16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.28

16.29

16.30

16.31
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35

16.37
16.38

16.39
16.40
16.41
16.41
16.42
16.43
16.44

907
A

17.45
17.59
18.11

A
17.20
17.46
18.14
18.15
18.16

18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.23
18.24
18.25
18.27
18.28
18.28

18.29

18.30

18.31
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35

18.37
18.38

18.39
18.40
18.41
18.41
18.42
18.43
18.44

A = Anruf-Linienbus: Anmeldung mind. 60 Min vor Abfahrt Tel. +49 3521 741 663 oder www.vg-meissen.de/alb
! = Halt nur bei Bedarf. Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen dem Fahrpersonal mitteilen!

= hält nur zum Aussteigen
◆ = Anschluss wird i.d.R. abgewartet

Bitte beachten Sie, dass der Anruflinienbus nur nach vorheriger Anmeldung verkehrt (siehe Fußnote)!
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